
 Szczecinek, dn. 16.10.2023 r. 
 

Zamawiający: 
Szpital w Szczecinku Sp. z o. o. 
ul. Kościuszki 38 
78-400 Szczecinek 
 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 4 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Szpitala w 
Szczecinku Sp. z o. o. 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na 
podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z 
odpowiedziami:  

 
 

PYTANIE 1. 
Czy w odniesieniu do mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej  Zamawiający akceptuje 
poniższe klauzule ograniczenia proporcji?  
Klauzula ograniczenia zasady proporcji(wg formuły Sumy Ubezpieczenia) 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że 
wyłącza się z umowy ubezpieczenia zasadę stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w 
przypadku, gdy różnica między sumą ubezpieczenia zadeklarowaną w dokumencie ubezpieczenia dla 
poszczególnego składnika mienia, a odtworzeniową wartością tego mienia na dzień szkody wynosi nie 
więcej niż 30%. 
 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji (wg formuły szkody) 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że w razie 
wystąpienia szkody częściowej nie ma zastosowania zasada stosowania proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania w przypadku niedoubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, gdy wysokość szkody nie 
przekracza 30% sumy ubezpieczenia przyjętej w umowie dla danego przedmiotu ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie zasady proporcji. 
 
 
PYTANIE 2. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, że w przypadku ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych 
brutto zasada proporcji będzie miała zastosowanie  jedynie w przypadku różnicy pomiędzy 
zadeklarowaną wartością księgową brutto a faktycznymi zapisami księgowymi? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie zasady proporcji. 
 
 
 
 



PYTANIE 3. 
W odniesieniu do oczekiwanego pokrycia zwiększonych kosztów działalności w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego prosimy o informację czy Zamawiający akceptuje poniższą klauzulę: 

Klauzula kosztów dodatkowych w następstwie szkody w sprzęcie elektronicznym 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową zwiększone koszty działalności 

(proporcjonalne i nieproporcjonalne), o których mowa w pkt 2 i 3, poniesione w celu uniknięcia 
bądź zmniejszenia przerwy lub zakłócenia w prowadzonej działalności gospodarczej, powstałe na 
skutek szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym, za którą ubezpieczyciel przyjął 
odpowiedzialność w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego; 

2) za dodatkowe koszty proporcjonalne uważa się koszty powtarzające się i wzrastające 
proporcjonalnie do długości okresu przerwy w pracy sprzętu objętego ubezpieczeniem (wyłączenia 
z eksploatacji), w szczególności: 
a) koszty użytkowania zastępczego sprzętu,  
b) koszty leasingu/najmu urządzeń zastępczych,  
c) koszty zastosowania zamiennych procesów roboczych i metod operacyjnych,  
d) koszty zatrudnienia dodatkowego personelu oraz zastosowania zewnętrznych mocy 

produkcyjnych lub usług w zakresie przetwarzania danych; 
3) za dodatkowe koszty nieproporcjonalne uważa się koszty niezależne od długości okresu przerwy w 

pracy sprzętu objętego ubezpieczeniem, poniesione jednorazowo, natychmiast po wystąpieniu 
przerwy w celu zabezpieczenia ciągłości produkcji, w szczególności: 
a) koszty jednorazowego przeprogramowania,  
b) koszty adaptacji sprzętu,  
c) koszty prowizorycznej naprawy ubezpieczonego sprzętu do wysokości sumy ubezpieczenia 

podanej w wykazie stanowiącym załącznik do polisy; 
4) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU 

ubezpieczeniem nie są objęte dodatkowe koszty spowodowane przez: 
a) szkody w sprzęcie pomocniczym/zasilającym, zabezpieczającym prawidłowe funkcjonowanie 

systemu elektronicznego przetwarzania danych, 
b) utratę danych, uszkodzenie lub zniszczenie nośników danych, 
c) ograniczenia w zakresie odbudowy lub eksploatacji, nałożone przez władze publiczne, 
d) brak kapitału na naprawę lub wymianę utraconych lub uszkodzonych przedmiotów, 
e) zmiany lub ulepszenia przedmiotów objętych ubezpieczeniem, 
f) działaniem ognia na ubezpieczony sprzęt elektroniczny pracujący bez nadzoru, w obiekcie nie 

posiadającym automatycznego systemu alarmowania przeciwpożarowego,  
g) szkody zaistniałe w sprzęcie zastępującym czasowo przedmiot ubezpieczenia, który uległ 

szkodzie; 
5) sumę ubezpieczenia określa ubezpieczający i powinna odpowiadać wartości dodatkowych kosztów 

zastosowania niezbędnych środków zastępczych przez okres 12 miesięcy, przy czym:  
a) wyliczenie sumy ubezpieczenia dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych powinno być oparte 

na kwocie dziennego odszkodowania oraz kwocie maksymalnego miesięcznego limitu 
odszkodowania, określonej w umowie ubezpieczenia, 

b) wyliczenie sumy ubezpieczenia dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych powinno być 
oparte na kwocie określonej w umowie ubezpieczenia, 

6) w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia ubezpieczający za zgodą ubezpieczyciela może 
podwyższyć sumę ubezpieczenia za zapłatą dodatkowej składki; ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność w granicach podwyższonej sumy ubezpieczenia od dnia następnego po 
zapłaceniu tej składki;  

7) proporcjonalne i nieproporcjonalne koszty dodatkowe ubezpieczane są na pierwsze ryzyko; sumę 
ubezpieczenia zmniejsza się o wypłacone odszkodowania; uzupełnienie sumy ubezpieczenia 
następuje na wniosek Ubezpieczającego za zapłatą dodatkowej składki.  Ubezpieczyciel ponosi 



odpowiedzialność w granicach uzupełnionej sumy ubezpieczenia od dnia następnego po opłaceniu 
tej składki;  

8) górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela stanowi: 
a) w odniesieniu do proporcjonalnych kosztów dodatkowych – limit odpowiedzialności 

ubezpieczyciela podany w umowie ubezpieczenia, 
b) w odniesieniu do nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych – suma ubezpieczenia podana w 

umowie ubezpieczenia; 
9) w odniesieniu do proporcjonalnych kosztów dodatkowych podstawę ustalenia wysokości szkody  

stanowi dzienny limit odszkodowania określony w umowie ubezpieczenia, przy czym: 
a) jeżeli kwota faktycznie poniesionych kosztów dodatkowych przypadających na każdy dzień 

przestoju jest wyższa od ustalonej kwoty dziennego odszkodowania, wysokość szkody 
odpowiada  sumie poniesionych kosztów dodatkowych w okresie miesiąca, nie wyższej jednak 
niż wysokość  miesięcznego limitu odszkodowania, 

b) odszkodowanie ograniczone jest do kwoty ustalonego limitu odpowiedzialności 
ubezpieczyciela; 

10) w odniesieniu do nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych podstawę ustalenia wysokości 
szkody stanowią koszty poniesione, nie wyższe jednak niż suma ubezpieczenia ustalona w umowie 
ubezpieczenia; 

11) odszkodowanie ustala się w kwocie odpowiadającej wartości szkody. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie treści Klauzuli kosztów dodatkowych w następstwie szkody w 
sprzęcie elektronicznym. 
 

 
PYTANIE 4. 
Prosimy o podanie oczekiwanej sumy ubezpieczenia wartości pieniężnych w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk (w SWZ jest wskazane są jedynie podlimity dla ryzyka kradzieży z włamaniem i 
rabunku wartości pieniężnych).  
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że dopisuje wartości pieniężne w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w 
wysokości 40 tyś zł. 
 
 
PYTANIE 5. 
Obowiązkowe ubezpieczenie OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą - prosimy o akceptację 
zapisu:  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone przez ubezpieczonego oraz osoby, za które 
ponosi on  odpowiedzialność w tym za osoby niebędące pracownikami, którym ubezpieczony 
powierzył wykonanie pracy w jego imieniu oraz na jego rzecz. Ochroną objęta jest odpowiedzialność 
cywilna za szkody wyrządzone przez m.in. lekarze świadczący usługi na rzecz ubezpieczonego na 
podstawie umów cywilnoprawnych, wolontariusze, studenci, stażyści, lekarze kierowani z innych 
podmiotów leczniczych w ramach ustawicznego rozwoju zawodowego, słuchacze szkół medycznych 
itp. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający akceptuje w/w zapis. 

 

PYTANIE 6. 

Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania – czy Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli: 
Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca 



zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% bezspornych kosztów szkody stwierdzonych 
kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od otrzymania wniosku o wypłatę zaliczki 
zawiadomienia o szkodzie. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający akceptuje w/w zapis. 

 

PYTANIE 7. 

Prosimy o podanie daty szkody, daty zgłoszenia szkody, przyczyny szkody z OC ogólnej – wypłata w 
2020 roku na 110.000 zł.  
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający błędnie wpisał szkodę w wykazie. Korekta wykazu zostanie załączona do odpowiedzi. 

 

PYTANIE 8. 

Prosimy o podanie daty szkody, daty zgłoszenia szkody, opis przyczyny szkody z OC medycznej, na którą 
została utworzona rezerwa 94.167 zł. 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający błędnie wpisał rezerwę w wykazie. Korekta wykazu zostanie załączona do odpowiedzi. 
 

 

 


